
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO AFFARI GENERALI

UFFICIO BILANCIO

Cattolica, lì  11/09/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    693    DEL     09/09/2013 

FESTA DELLA PIADINA E DELL'UVA 2013 -  IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   756  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

VISTO il programma e il calendario delle manifestazioni del mese di settembre 2013 
redatto  dall'ufficio  Politiche  di  Sviluppo  Turistico  e  condiviso  dall'Amministrazione 
Comunale;

CONSIDERATO che in Piazza Primo Maggio, in data 12 settembre avrà luogo la 
tradizionale festa della “Piadina e dell'Uva” che permetterà, ai turisti presenti nella città di 
Cattolica e a tutti coloro che interverranno, di degustare i prodotti del territorio;

VISTO il seguente preventivo di spesa redatto a cura del competente ufficio Politiche 
di Sviluppo Turistico:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO
Economo SIAE € 422,80
Economo Acquisto tovaglioli di carta, acqua, varie 

ed impreviste
€ 133,50

Coop.  Nel  Blu  – 
Cattolica (RN) 
P.Iva 01958530402

Trasporto attrezzature, manodopera per 
allestimento piazza e logistica

€ 450,00

MERIDIANA Srl – 
Santarcangelo di 
Romagna (RN), 
P.Iva 02147740407

Noleggio stufa per cottura piadina € 121,00

Tenuta del 
Monsignore F.lli 
Bacchini - S.G. in 
Marignano (RN) 
P.Iva 02594940401

Fornitura di vino € 198,00

CUBIA RICAL Srl – 
Cattolica(RN), P.Iva 
03310060409

Fornitura di salumi € 142,30

Associazione 
culturale – Musicale 
“La Sinfonika” - 
Morrovalle (MC), 
P.Iva 01662520434

Esibizione musicale € 423,50

ORTOSERVICE Srl Fornitura di uva € 400,00

Pratica  756  Determinazione Dirigenziale  n.  693 del  09/09/2013 pag. 2 di 5



– Cattolica(RN), 
P.Iva 03411260403
Piadina DOC S.n.c 
Cattolica(RN), P.Iva 
02700990407

Fornitura di piadine € 124,80

Totale € 2.415,90

       VISTO l'art. 7 comma 1 e l'art. 8 comma 1 del regolamento comunale per i lavori, le  
forniture e i servizi in economia approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
22 del 15.03.2007;

      CONSIDERATO che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della  
trattativa diretta ai sensi dell'art. 13 comma 4, lett. e del citato regolamento comunale per le 
spese in economia; 

           VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
–  D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei 

servizi;
– la Legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4;
– il D.Lgs 163/2006 art. 125 c. 11 e ss. mm. e ii;
– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 

approvato con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;
                  -     il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 e ss. mm;

D E T E R M I N A

           1) di approvare, per le ragioni esposte in premessa che si danno per interamente 
richiamate, il preventivo di spesa, di seguito riportato, per la realizzazione della 
manifestazione “Festa della Piadina e dell'Uva” :

Fornitore Descrizione Siope Capitolo Importo
Economo SIAE 1716 3670001 € 422,80
Economo Acquisto tovaglioli di 

carta, acqua, varie ed 
impreviste

1210 3620001 € 133,50

Coop.  Nel  Blu  – 
Cattolica (RN) 
P.Iva 01958530402

Trasporto attrezzature , 
manodopera per 
allestimento piazza e 
logistica

1308 3630002 € 450,00

MERIDIANA Srl – 
Santarcangelo di 
Romagna (RN), P.Iva 
02147740407

Noleggio stufa per 
cottura piadina

1332 3630002 € 121,00

Tenuta del 
Monsignore F.lli 

Fornitura di vino 1211 3620001 € 198,00

Pratica  756  Determinazione Dirigenziale  n.  693 del  09/09/2013 pag. 3 di 5



Bacchini - S.G. in 
Marignano (RN) P.Iva 
02594940401
CUBIA RICAL Srl – 
Cattolica(RN), P.Iva 
03310060409

Fornitura di salumi 1211 3620001 € 142,30

Associazione culturale 
– Musicale “La 
Sinfonika” - 
Morrovalle (MC), 
P.Iva 01662520434

Esibizione musicale 1308 3630002 € 423,50

ORTOSERVICE Srl 
– Cattolica(RN), P.Iva 
03411260403

Fornitura di uva 1211 3620001 € 118,80

ORTOSERVICE Srl 
– Cattolica(RN), P.Iva 
03411260403

Fornitura di uva 1211 3520000 € 281,20

Piadina DOC S.n.c 
Cattolica(RN), P.Iva 
02700990407

Fornitura di piadine 1211 3620001 € 124,80

Totale € 2.415,90

2 ) di liquidare gli importi conformemente alle norme vigenti;

3)  di dare atto che il responsabile del procedimento è la P.O. dell'Ufficio Politiche 
di Sviluppo Turistiche, Alvio Pritelli;

4)  di  dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 
13.08.2010 e dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4. in data 28 agosto 2013 è stato 
rilasciato il seguente codice CIG Z7F0B48D2C dall'Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

5)  di inviare copia del presente atto per gli adempimenti di rispettiva competenza, 
agli uffici: Segreteria, Ragioneria, Politiche di Sviluppo Turistico

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  756  Determinazione Dirigenziale  n.  693 del  09/09/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

vedi allegato vedi allegato 2013 2415,90

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  09/09/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  756  Determinazione Dirigenziale  n.  693 del  09/09/2013 pag. 5 di 5


